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TABELA PROPONOWANYCH ZMIAN DO PO INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO  
 
LP. NR 

STRONY 
AKTUALNY ZAPIS W OBOWIĄZUJĄCYM 

PROGRAMIE OPERACYJNYM 

INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO 

PROPONOWANY ZAPIS MODYFIKUJĄCY POIIŚ UZASADNIENIE 

1 207 Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (art. 200, 202) środki 
przekazywane przez Komisję 
Europejską jako zaliczki oraz 
płatności okresowe i płatność 
końcowa na rzecz POIiŚ wpływają na 
wyodrębniony rachunek prowadzony 
w Narodowym Banku Polskim, a 
następnie po przewalutowaniu na 
PLN, przekazywane są na rachunek 
centralnych dochodów budŜetu 
państwa..  

Z kolei z budŜetu państwa będą 
przekazywane środki na finansowanie 
realizacji poszczególnych projektów. 
Szczegółowe zasady dot. przepływów 
finansowych są określone w 
rozporządzeniu Ministra Rozwoju 
Regionalnego z dnia 7 września 2007 
r. w sprawie wydatków związanych z 
realizacją programów operacyjnych 

Komisja Europejska przekazuje środki 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego oraz Funduszu Spójności na 
finansowanie programu w formie płatności 
zaliczkowych, płatności okresowych i 
płatności salda końcowego. PowyŜsze 
środki wpływają na wyodrębniony rachunek 
bankowy, prowadzony w euro i zarządzany 
przez Ministra Finansów. Z tego rachunku 
środki, po przewalutowaniu na złote, 
przekazywane są na centralny rachunek 
dochodów budŜetu państwa na podstawie 
dyspozycji Ministra Finansów i stanowią 
dochód budŜetu państwa. Następnie środki 
przekazywane są z budŜetu państwa na 
finansowanie programu. 
 
Na potrzeby finansowania programu w 
ramach budŜetu państwa wyodrębniono 
budŜet środków europejskich, z którego 
przekazywane są środki odpowiadające 
wkładowi UE. Ewentualne 

Zmiana niezbędna ze względu na 
nowelizacje ustawy o finansach 
publicznych. Zmiana zgodna z 
propozycja horyzontalną 
przedstawiona przez IK NSRO. 

                                                 
1 nie dotyczy projektów pomocy technicznej. Projekty pomocy technicznej finansowane są ze środków właściwego dysponenta części 
budŜetowej lub w przypadku instytucji niebędących dysponentem ze środków dotacji celowej. 
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oraz Wytycznych MRR w zakresie 
trybu dokonywania płatności i 
rozliczeń. 
 

Instytucją odpowiedzialną za 
otrzymywanie płatności 
dokonywanych przez KE jest 
Ministerstwo Finansów. 

Instytucje pośredniczące w ramach 
POIiŚ planują środki na wydatki 
słuŜące finansowaniu realizacji danej 
osi priorytetowej zgodnie z zasadami 
realizacji budŜetu państwa, w ramach 
rocznych limitów wydatków 
określonych w ustawie budŜetowej. 
Limity te są określane w uzgodnieniu 
z Ministrem Rozwoju Regionalnego 
w toku prac nad ustawą budŜetową na 
podstawie tabeli płatności POIiŚ oraz 
wieloletnich limitów zobowiązań 
i wydatków określonych w POIiŚ, tak 
aby zapewnić sprawną i terminową 
realizację POIiŚ.  

IP udzielają następnie instytucjom 
pośredniczącym II stopnia (nie 
będącym państwowymi jednostkami 
budŜetowymi) dotacji rozwojowych z 
przeznaczeniem na realizację 

współfinansowanie krajowe z budŜetu 
państwa przekazywane jest przez 
właściwego dysponenta części budŜetowej 
w formie dotacji celowej1 

 
Bank Gospodarstwa Krajowego (Płatnik) na 
podstawie zleceń wypłaty środków 
wystawionych przez instytucję zawierającą  
z beneficjentem umowę o dofinansowanie 
przekazuje beneficjentowi: 
− środki odpowiadające wkładowi UE; 
− współfinansowanie krajowe z budŜetu 

państwa w przypadku, gdy dany 
dysponent części budŜetowej zawarł z 
Bankiem Gospodarstwa Krajowego 
umowę dotyczącą obsługi przez ten bank 
wypłat środków budŜetu państwa na 
współfinansowanie. 

 
Płatności dokonywane na rzecz beneficjenta 
mogą przyjmować formę płatności 
zaliczkowych bądź zwrotu poniesionych 
przez beneficjenta wydatków.  
 
Środki na rzecz beneficjentów są 
przekazywane na podstawie umowy o 
dofinansowanie w terminach, wysokości i 
na warunkach w niej określonych. 
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powierzonych im zadań, w tym 
udzielanie dalszych dotacji dla 
beneficjentów projektów (nie 
będących państwowymi jednostkami 
budŜetowymi). Beneficjenci będący 
państwowymi jednostkami 
budŜetowymi korzystają ze środków 
zaplanowanych w swoim planie 
finansowym.  

 
Równolegle beneficjent będzie w 
ustalonych okresach przekazywał do 
instytucji pośredniczącej (lub IPII) 
wymagane dokumenty słuŜące 
certyfikacji wydatków poniesionych 
na realizację działania/ projektów. 
Przekazanie kolejnej płatności moŜe 
być uzaleŜnione od rozliczenia 
określonej części płatności 
poprzedniej.  

W ustalonych okresach IP II / IP na 
podstawie zatwierdzonych wydatków 
będzie sporządzała poświadczenie i 
deklarację wydatków oraz wniosek o 
płatność i przekazywała go do 
instytucji wyŜszego szczebla 
(odpowiednio IP oraz Instytucji 
Zarządzającej lub Instytucji 

Wydatki beneficjenta ujmowane w 
składanym przez niego wniosku o płatność, 
są ujmowane przez IP/IZ w deklaracjach 
wydatków składanych do IC, a następnie 
certyfikowane przez Instytucję 
Certyfikującą do KE. 
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Certyfikującej). 

Odsetki wynikające z 
przechowywania na rachunkach 
bankowych środków przekazanych 
przez Komisję Europejską w ramach 
płatności zaliczkowych powinny 
posłuŜyć sfinansowaniu wydatków 
stanowiących krajowy wkład 
publiczny. Odsetki wynikające z 
przechowywania środków dotacji 
rozwojowej przekazanych w formie 
zaliczki na rachunku bankowym 
instytucji pośredniczącej oraz 
instytucji pośredniczącej II stopnia 
podlegają zwrotowi na rachunek 
bankowy wskazany przez dysponenta 
środków lub pomniejszają kolejną 
transzę przekazywanej dotacji 
rozwojowej. Odsetki wynikające z 
przechowywania środków dotacji 
rozwojowej przekazanych 
beneficjentowi w formie zaliczki 
pomniejszają kwotę kolejnych 
płatności na rzecz beneficjenta. 
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2 202 Tiret 9: 
realizacja zadań w zakresie 
zarządzania finansowego na poziomie 
osi priorytetowej / kilku osi 
priorytetowych – w tym weryfikacja 
wniosków o płatność sporządzonych 
przez beneficjentów, sporządzanie 
zbiorczych wniosków o płatność dla 
odpowiednich osi priorytetowych, 
przekazywanie wniosków o płatności 
do instytucji certyfikującej, obsługa 
rachunków bankowych związanych z 
realizacją programu w IP, 
dokonywanie płatności na rzecz 
beneficjentów  

Tiret 9: 
realizacja zadań w zakresie zarządzania 
finansowego na poziomie osi priorytetowej 
/ kilku osi priorytetowych – w tym 
weryfikacja wniosków o płatność 
sporządzonych przez beneficjentów, 
sporządzanie zbiorczych wniosków o 
płatność dla odpowiednich osi 
priorytetowych, przekazywanie wniosków o 
płatności do instytucji certyfikującej, 
obsługa rachunków bankowych związanych 
z realizacją programu w IP (w zakresie 
priorytetów pomocy technicznej), 
dokonywanie płatności na rzecz 
beneficjentów realizujących projekty w 
ramach priorytetów pomocy technicznej 
oraz zlecanie wypłaty środków na rzecz 
beneficjentów realizujących projekty w 
ramach pozostałych priorytetów 

Zmiana niezbędna ze względu na 
nowelizacje ustawy o finansach 
publicznych -  poniewaŜ 
projekty pomocy technicznej 
finansowane są ze środków 
właściwego dysponenta części 
budŜetowej lub w przypadku 
instytucji nie będących 
dysponentem ze środków dotacji 
celowej, to IP będzie 
dokonywała płatności tylko na 
rzecz beneficjentów 
realizujących projekty w ramach 
priorytetów pomocy technicznej. 
Natomiast obsługa bankowa w 
zakresie priorytetów I-XIII 
planowana jest do powierzenia 
płatnikowi, tj. BGK.  

 


